
Spolek Za krásnou Olomouc ve spolupráci s Muzeem umění Olomouc

Vás zvou na komentovanou exkurzi

→ Vily Tugendhat, nejvýznamnější evropské stavby architekta

L. Miese van der Rohe, která byla v roce 2001 zapsána na Seznam

světového kulturního dědictví UNESCO.

→ a dále na prohlídku nového kampusu Masarykovy univerzity

v Bohunicích, který se kromě soudobého architektonického výrazu

pyšní unikátní sbírkou sochařských děl. Mezi nimi i plastikou

Rovnováha Jozefa Jankoviče, jehož výstava právě probíhá

v Muzeu umění Olomouc.

→ Průvodci nám budou zasvěcení historici a historičky umění 

(Rostislav Švácha, Olga Staníková, Radek Horáček), ale také

architekti Karel Tuza a Petr Uhlíř, autoři koncepce univerzitního

Kampusu nebo iniciátor jeho rozvoje, prof. Jiří Vorlíček.

7:15/  sraz na parkovišti "U letadla“ - křížení ulic Hynaisova a Legionářská, 
minutu pěšky z nám. Národních hrdinů

7:30/  odjez směr Brno
9.00-11.30/ ve třech skupinách absolvujeme profesionální prohlídku vily 

Tugendhat, která trvá 90 minut. Zbývající čas strávíme 
v expozici vily, v její zahradě, nebo komentovanou obchůzkou
zajímavých staveb v jejím bezprostředním okolí

11.30-12.45/ prostor pro vlastní občerstvení v některém z doporučených 
zařízení

13.00/ odjezd do Bohunic
13.15-15.00/  prohlídka areálu kampusu Masarykovy univerzity
15.00/ odjezd směr Olomouc s překvapením - krátkou uměleckohistorickou

zastávkou v Brodku u Prostějova
16.30-17.00/ cca návrat do Olomouce

V celkové ceně zájezdu 360,- Kč je zahrnuta doprava a speciálně pro naši
skupinu zvýhodněné vstupné do vily Tugendhat (běžné vstupné činí 350,-).
Cena zájezdu pro děti do 15 let 300,- Kč.

Závazné přihlášky posílejte na adresu krasnaolomouc@hotmail.com nebo 
volejte na tel. 777 576 087, následně vám budou sděleny pokyny k platbě.

.

BRNO/ 24. 2. 2018
→ Vila Tugendhat
→ Univerzitní kampus Bohunice   

D
IV

A
D

LO
  A

R
C

H
IT

EK
TU

R
Y


